
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione del R.U.P. n. 4 del 15/04/2019    

Repertorio Generale n. 497  del 15/04/2019 

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE  PER  I  LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE  E 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PER  L'ADEGUAMENTO  ALLE  NORME 
VIGENTI IN MATERIA DI AGIBILITÀ,  SICUREZZA DELLE STRUTTURE E DEGLI 
IMPIANTI,  IGIENE  ED  ELIMINAZIONE  DELLE  BARRIERE  ARCHITETTONICHE, 
NEL  PLESSO  SCOLASTICO  "VITTORINO  DA  FELTRE",  SITO  NELLA  VIA 
CAPPUCCINI DEL COMUNE DI TAORMINA" CUP: E81E14000480001 CIG: 783715728D 
ED APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI GARA E SCHEMA DI DISCIPLINARE. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione del R.U.P. n. 4 del 15/04/2019   

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L'ADEGUAMENTO ALLE NORME 
VIGENTI IN MATERIA DI AGIBILITÀ, SICUREZZA DELLE STRUTTURE E DEGLI 
IMPIANTI, IGIENE ED ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE, 
NEL PLESSO SCOLASTICO "VITTORINO DA FELTRE", SITO NELLA VIA 
CAPPUCCINI DEL COMUNE DI TAORMINA" CUP: E81E14000480001 CIG: 783715728D 
ED APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI GARA E SCHEMA DI DISCIPLINARE. 

IL RUP

Richiamato  il  provvedimento sindacale  n.  21 del 05.02.2014 con il  quale  alla  scrivente è  stata 
attribuita la nomina di Responsabile Unico del Procedimento relativa al progetto di “Adeguamento 
dei  sistemi  di  sicurezza  delle  scuole  di  Taormina  centro,  Mazzeo  e  Trappitello  -  Progetto  di 
ristrutturazione e manutenzione straordinaria per l’adeguamento alle norme vigenti in materia di 
agibilità,  sicurezza  delle  strutture  e  degli  impianti,  igiene  ed  eliminazione  delle  barriere 
architettoniche, nel plesso scolastico “Vittorino Da Feltre”, sito nella Via Cappuccini del Comune di 
Taormina. - Progetto esecutivo – 1° STRALCIO FUNZIONALE”;

Verificato  che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al 

procedimento amministrativo di cui trattasi;

Premesso che: 

-  il  Comune  è  proprietario  del  plesso  scolastico  di  scuola  primaria  sito  in  Via  Cappuccini 

copia informatica per consultazione



denominato  “Vittorino  da  Feltre” attualmente  chiuso  e  sgomberato  a  seguito  di  Ordinanza 
Sindacale  n.  209  del  05.11.2004  e  successiva  Ordinanza  Sindacale  n.  237  del  09.12.2004  di 
trasferimento delle attività didattiche in altro plesso;

- occorre intervenire, presso la scuola elementare “Vittorino Da Feltre”, sita nella Via Cappuccini, 

con  interventi  di  recupero  edilizio,  manutenzione  straordinaria  ed  adeguamento  sismico  di  una 
porzione di struttura;
- l’Ufficio Tecnico – Lavori Pubblici e il professionista incaricato, hanno predisposto il progetto 
esecutivo per i lavori di ristrutturazione e manutenzione straordinaria per l’adeguamento alle norme 
vigenti in materia di agibilità, sicurezza delle strutture e degli impianti, igiene ed eliminazione delle 
barriere architettoniche, nel plesso scolastico “Vittorino Da Feltre”, sito nella Via Cappuccini del 

Comune di Taormina. - Progetto esecutivo - STRALCIO FUNZIONALE ALA SUD per un importo 

complessivo di € 1.795.000,00 di cui       € 1.483.360,00 per lavori suddivisi in € 1.436.119,14 per  

lavori  a base d’asta,  € 47.240,86 per oneri  della  sicurezza,  oltre  ad € 311.640,00 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione Comunale;
- l’opera in oggetto è stata finanziata dal Dipartimento Regionale dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale,  con  D.D.G.  n.  4758  del  26/09/2018,  a  valere  dell’Azione  10.7.1“Interventi  di  
riqualificazione  degli  edifici  scolastici  (Efficientamento  energetico,sicurezza  attrattività  e  
innovatività, accessibilità, impianti sportivi, connettività), anche per facilitare l’accessibilità delle  
persone con disabilità” dell’Asse 10” Istruzione e Formazione”del PO FESR Sicilia 2014/2020 - 
per  l’importo  pari  ad  €.  1.472.575,00 oltre  alla  quota  di  compartecipazione  del  Comune  di  €. 
322.425,00 per un importo complessivo di €. 1.795.000,00;

Considerato che l’Ente è sprovvisto di piattaforma telematica, necessaria per le procedure di gara, 

oltre a non possedere in organico idonee professionalità in merito;

Considerato  che ai sensi dell’art. 9 della Legge regionale n. 12/2011, è stato chiesto all’Ufficio 
Regionale Espletamento Gare di Appalto – Sezione Provinciale di Messina, l’espletamento della 
gara con l’aggiudicazione effettuata col massimo ribasso, ai sensi dell’art. 95 c. 4 e dell’art. 97 c. 2 
del  “Codice”,  in  quanto  i  lavori  rivestono  carattere  d’urgenza  e  non presentano  lavorazioni  di 
particolare complessità;

Visto  l’art. 9 della Legge 11 novembre 2014 n. 164, con il quale si può procedere con estrema 

urgenza in materia di messa in sicurezza degli edifici scolastici;

Visto  il  Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, come recepito in Sicilia  dalla L. R. n. 8 del 
17.05.2016 e ss.mm. e ii.;

Visto, altresì, l’art. 217 (abrogazioni) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, comma 1 lettera 
rr) con il quale abroga gli articoli 2, commi 1, 2 e 3, 5, 13, comma 1, e 34, commi 1, 2, 3, 4, 5 e 6,  
del decreto-legge 12/09/2014 n. 133, convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 novembre 2014 
n. 164;

Ritenuto di provvedere alla scelta del contraente, mediante pubblico incanto da esperirsi ai sensi 

dell’art. 95, comma 4 (quindi al massimo ribasso) dell’art. 97, c. 2 del “Codice”, e dell’art. 9 della 
Legge n. 164 dell’11.11.2014, in quanto i lavori rivestono carattere d’urgenza e non presentano 

copia informatica per consultazione



lavorazioni di particolare complessità;

Visti lo schema del Bando di gara, lo schema del Disciplinare di gara, il Modello di Protocollo di 

legalità e il Modello di Patto di integrità;

Dato atto che sarà data pubblicità al bando di gara, con le modalità di cui all’art. 9, comma 2 lett.b)  

della Legge 11 novembre 2014 n. 164;

Tutto ciò premesso.

Visti:
- il D.Lvo 18 agosto 2000 n. 267;
- il redigendo Bilancio 2019 - 2021;
- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;
- la Legge Regionale n. 12/2011:
- la Legge Regionale n. 8/2016:
- la Legge n. 142/90;
- lo Statuto comunale;
- l’Ordinamento Amministrativo EE LL vigente in Sicilia.

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1) Stabilire di provvedere alla scelta del contraente, relativamente ai lavori di “ristrutturazione e 
manutenzione straordinaria per l’adeguamento alle norme vigenti in materia di agibilità, sicurezza 
delle  strutture  e  degli  impianti,  igiene  ed eliminazione  delle  barriere  architettoniche  nel  plesso 
scolastico  Vittorino  da Feltre  nella  via  Cappuccini  nel  Comune di  Taormina”,  per  un importo 
complessivo di € 1.795.000,00 di cui € 1.483.360,00 per lavori suddivisi in € 1.436.119,14 per 
lavori a base d’asta, € 47.240,86 per oneri della sicurezza,  oltre ad € 311.640,00 per somme a 
disposizione  dell’Amministrazione  Comunale,  mediante  pubblico  incanto  da  esperirsi  ai  sensi 
dell’art. 95, comma 4 (quindi al massimo ribasso), dell’art. 97, c. 2 del “Codice”, e dell’art. 9 della 
Legge n. 164 dell’11.11.2014.

2) Dare atto che la presente determinazione è composta da schema di bando di gara, schema di 
disciplinare di gara, Modello  Protocollo di legalità e Modello Patto di integrità.

3) Di approvare lo schema di bando e lo schema di disciplinare. 

4) Pubblicare il  bando con le modalità previste all’art.  9, comma 2 lett.  b), della Legge n. 164 
dell’11.11.2014.

5) Dare atto che il progetto è stato finanziato dal Dipartimento Regionale dell’Istruzione e della 
Formazione  Professionale,  giusto  D.D.G.  n.  4758  del  26/09/2018,  a  valere  dell’Azione 

copia informatica per consultazione



10.7.1“Interventi  di  riqualificazione degli  edifici  scolastici  (Efficientamento energetico,sicurezza  
attrattività  e  innovatività,  accessibilità,  impianti  sportivi,  connettività),  anche  per  facilitare  
l’accessibilità delle persone con disabilità” dell’Asse 10” Istruzione e Formazione”del PO FESR  
Sicilia 2014/2020 - per l’importo pari ad € 1.472.575,00 oltre alla quota di compartecipazione del 
Comune di € 322.425,00 per un importo complessivo di € 1.795.000,00.

6) Disporre, ad avvenuta aggiudicazione dei lavori e, comunque prima della stipula del contratto, la 
pubblicazione degli esiti di gara.

Sottoscritta dal RUP

(PONTURO RAMONA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



MODELLO DI DICHIARAZIONE RESA AI SENSI DEL PROTOCOLLO DI LEGALITA' E

DELLA CIRCOLARE NO 593 DEL 3110112006 DELL'ASSESSORE REGIONALE LL.PP.

PUBBLICO INCANTO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AL PROGETTO D]

RISTRUTTURAZIONE E MAN(TTENZIONE STRAORDINARIA PER L'ADEGUAMENTO ALLE

NORME VIGENTI IN MATERIA DI AGIBILITA, SICT]REZZA DELLE STRUTTURE E DEGLI

IMPIANTI, IGIENE ED ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE, NEL PLESSO

SCOLASTICO 'VITTOMNO DA FELTREU, SITO NELLA VIA CAPPACCINI DEL COMUNE DI

TAORMINA.

lmporto lavori a base d'asta e 1.436.119,14 oltre LV.A. ed al netto degli oneri di sicurezza, pari ac

€ 47.240,86

Oggetto: dichiarazione resa ai sensi del protocollo di legalità " accordo quadro Carlo Alberto Dalla Chiesa"

stipulato il 12 luglio 2005 fralaRegione siciliana, il Ministero dell'interno, le Prefetture dell'isola, I'autorità

di vigilanza sui lavori pubblici, I 'INPS e I'INAIL (Circolare Assessore Regionale LL.PP. n. 593 del

3U0v200o.
Con la presente dichiarazione, il sottoscritto/a nato a

. . .  i l  . .  . .  e  r e s i d e n t e  a  . . . . . .
v ra  . . .  . . . .  ne l la  qua l i tà  d i .  . . .  .
della ditta. Iscritta nel registro delle imprese tenuto presso la Camera del

Commercio di . . . . . .  . . . .partecipante al l 'astapubbl ica sopra indicata

Si obbliga espressamente nel caso di aggiudicazione:

1) a comunicare, tramite il R.U.P., quale titolare dell'ufficio di direzione lavori alla stazione appaltante e

all'Osservatorio regionale dei lavori pubblici: lo stato di avanzamento dei lavori, I'oggetto, I'importo e la tito-

larità dei contratti di sub appalto e derivati, quali il nolo e le forniture, nonché le modalità di scelta dei con-

traenti e il numero e le qualifiche dei lavoratori da occupare;

2) si obbliga, altresì, espressamente a inserire identica clausola nei contratti di subappalto, nolo, cottimo etc.,

ed è consapevole che, in caso contrario, le eventuali autorizzazioni non saranno concesse;

3) a segnalare alla stazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione nelle fasi di

svolgiÀento della gara e/o durante I'esecuzione del contratto, da parte di ogni interessato o addetto o di

chiunque possa influenzare le decisioni relative alla gara in oggetto;

4) a collaborare con le forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condiziona-

mento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o I'affida-

mento di subappalti a determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc.);

5) si obbliga ancora espressamente a inserire identiche clausole nei contratti di subappalto, nolo, cottimo etc,

ed è consapevole che, in caso contrario, le eventuali autorizzazioni nori saranno concesse;

Dichiara espressamente e in modo solenne:

1) di non trovarsi in situazioni di controllo o di collegamento (formale e/o sostanzjale) con altri concorrenti,

o di trovarsi ìn sítuazioni di controtto o di collegamento (formale e/o sostanziale), con altrí concorrenti,

ma tale situuzione non comporta che I'offerta sia imputobile ud un unico centro decisionale e che non si è

accordato e non si accorderà con altri partecipanti alle gare;

t -

copia informatica per consultazione



2) che non subappalterà lavorazioni di alcun tipo ad altre imprese partecipanti alla gara - in forma singola o

associata - ed è consapevole che, in caso contrario, tali subappalti non saranno autorizzati;

3) che la propria offerta è improntata a serietà, integrità, indipendenza e segretezza, si impegna a conformare

i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e coneltezza, dichiara che non si è accordato e non si

accorderà con altri partecipanti alla gara per limitare od eludere in alcun modo la concorrenza,

4) dichiara altresì espressamente di essere consapevole che le superiori obbligazioni e dichiarazioni sono
condizioni rilevanti per la partecipazione alla gara sicché, qualora la stazione appaltante accerti, nel corso del
procedimento di gara, una situazione di collegamento sostanziale, attraverso indizi gravi, precisi e

concordanti, l ' impresa verrà esclusa.

Timbro e firma
Firma leggibile

i

N.B. Si allega documento di riconoscimento

In caso di R.T.l. ecc.. la presente autodichiarazione dovrà essere prodotta da ogni singola impresa In caso di Consorzio,

la presente autodichiarazione dowà essere prodotta anche dalla ditta,designata.

copia informatica per consultazione



Relativo all'affidamento

DEI LAVORI RELATIVI AL PROGETTO DI RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE

STRA,RDINARIA PER L,ADEGUA^'T,ITo ALLE N,RME VIGENTI IN MATENA DI AGIBILITA'

SICURE,ZA DELLE STRUTTURE E DEGLI IMPIANTI, IGIENE nn nuiliil,t'qzloNE DELLE

BARRIERE ARCHITETTONICHE, NEL PLESSO SCOLASTICO'VITTORINO DA FELTRE", SITO

ipml vIA cAPPuccINI DEL coMUNE DI TAoRMINA'

P A T T O  D I  I N T E G R I T A

fÍa

R  E G I O N E  S I C I L I A N A

COMUNEDITAORMINA.AreaTerr i tor ioedAmbiente

e

Denominazione Operatore Economico : "' "

Rappresentante Legale :. " " "

Sede Legale
Cod. f isc. /P.I .V'A'

PREMESSA

vrsro l,art. l, comma 17, della legge 6 novembre 2012,n.l90 (Disposilloni.g,er laprevenzione e

la repressione de'a .o.rurion" e deil-,illegalità nella pubblica amminiitrazione) il quale dispone che

<<le stazioni appaltanti possono pr.u.d.r."n.gii uuuiti,.bundi di gara o lettere d'invito che il

mancato rispetto de'e clausore contenute "", prJa""ui di regalità o nei patti di integrità costituisce

causa di esclusione dalla gara>>;

VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione (P'N'A'), approvato dall'Autorità Nazionale

Anticomrzione con delibera n.'7212013, "n. ur p*to r't '13-ha precisato che. <<Le pubbliche

amministrazioni e le stazioni appaltanti, in attuazione dell'art'l' comma 17' della legge n'19012012'

di regola, predispongono ed utilizzano protocolli di legalità o patti di integrità per l'affidamento di

commesse.Atal f ine, lepubbl icheamministrazioni inseriscononegl iavvisi 'neiband, idigaraenel le
lettere d,invito ra crausola di sarvaguardia che il mancato rispett'o del protocollo di legalità o del

p-u* Aiin,.grità dà luogo all'esclusúne dalla gaia e alla risoluzione del contratto>>;

vISTo il Decreto del presidente della Repubbtica del 16,aprile 2013, n.62 con il quale è stato

emanato il Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

vrsro il piano Triennale per la prevenzione della corruzione ( n.t.t .c.) 201312016 della Regione

Siciliana, adottato con Dàcreto del Presidente della Regione n' 510 del 28 gennaio 2014 e

l,aggiornam ento 201512017, adottato "or, ó"",eto del Presidente della Regione n' 216 del 27

gennaio 2015 ed in particolare il $ 4-11 'éatti di integrità negli affidamenti", pubblicati sul sito

istituzionaledell'Amministrazioneiegionaleall' indirizzoweb 
:

http://pti.regione.sicilia'if/poúattpage{q9rt1wrn-f9,ll*^Y:::tlytrasparente/
pii.-Àrrti.ittenuti/PIR-Corruzione/PIR-P ianoprevenzlonecorruzlone

copia informatica per consultazione



VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti della Regione siciliana e degli Enti di cui all 'art. I

della legge regionale l5 maggio 2010, n. 10, adottato unitamente al P.T.P.C. 201312016 con Decreto
del Presidente della Regione n.510 del 28 gennaio 2014, pubblicato sul sito istituzionale
dell'Amministrazione Regionale all'indirizzo web
http:llpti.regione.sicilia.iflportallpage/portal/PIR_PORTALE/PIR_Ammtrasparente/
PIR_Disposizionigenerali/PIR_Attigenerali/PIR_Codicedisciplinareedicondotta

SI CONVIBNE QUANTO SEGUE

Articolo 1

"Obblighi delle parti"

Il presente patto di integrità stabilisce la formale obbligazione del sottoscrittore che, ai fini

dell'affidamento dell'appalto in oggetto, si impegna:

- a conformare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e conetfezza, a non offrire,
accettare o richiedere somme di denaro o qualsiasi altra ricompensa, vantaggio o beneficiq, sia

direttamente che indirettamente tramite intermediari, al fine dell'assegnazione del contratto o al fine

di distorcerne la relativa corretta esecuzione;
- a segnalare all'Amministrazione qualsiasi tentativo di turbativa, inegolarità o distorsione nelle fasi

di svolgimento della procedura di affidamento e/o durante I'esecuzione del contratto, da parte di

ogni interessato o addetto o di chiunque possa influenzare le decisioni relative all'appalto in

oggetto;
- a dichiarare di non trovarsi in situazioni di controllo o di collegamento formale o sostanziale con

altri concorrenti e che non si è accordato e non si accorderà con altri partecipanti alla procedura di

appalto;
- ad informare tutto il personale di cui si awale del presente patto di integrità e degli obblighi in

esso convenuti;
- a vigilare affinché gli impegni sopra indicati siano osservati da tutti i collaboratori e dipendenti

nell'esercizio dei compiti loro assegnati;
- a denunziare alla Pubblica Autorità competente ogni inegolarità o distorsione di cui sia venuto a

conoscenza per quanto attiene all'oggetto dell'appalto;
- a dichiarare, ai fini dell'applicazione dell'art.53, comma 16 ter, del decreto legislativo n.16512001,

di non aver concluso contratti di lavoro subordiirato o autonomo e, comunque, di non aver attribuito

incarichi ad ex dipendenti dell'Amministrazione che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali

per conto dell'Amministrazione nei loro confronti, per il triennio successivo alla cessazione del

rapporto. Il sottoscrittore dichiara altresì di essere consapevole che, qualora emerga la predetta

situazione, determinerà la nullità del contratto e il divieto di contrarre con l'Amministrazione per i

successivi tre anni con obbligo di restituzione dei compensi eventualmente percepiti ed accertati in

esecuzione dell'affidamento illegittimo (direttiva del Responsàbile per la prevenzione della

corruzione e per la trasparenza prot.n.57509 del29.4.2014);
- a dichiarare, ai fini dell'applicazione dell'art.1, comma g,.lettera e), dell'art.l della legge

n.19012012, di non trovarsi in rapporti di coniugio, parentela o affinità, né lui né i propri dipendenti,

con i dipendenti dell'Amministrazione deputati alla trattazione del procedimento (direttiva del

Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenzà prot.n .1337 40 del24.10.2014).

L'Amministrazione si obbliga a far rispettare ai propri dipendenti e ai propri collaboratori a qualsiasi

titolo i principi di trasparenza e integrità, già disciplinati dal Codice di comportamento, nonché le

misure di prevenzione della corruzione previste nel P.T.P.C. e gli obblighi di pubblicazione dei

documenti, atti e informazioni afferenti la procedura in oggetto inseriti nel programma triennale

trasparenza e integrità (P.T.T.I.).

copia informatica per consultazione



Articolo 2

"Sanzioni applicabili"

Il sottoscrittore, sin d'ora, accetta che nel caso di mancato rispetto degli impegni anticorruzione
assunti con la sottoscrizione del presente patto di integrità, comunque acceftato dall'Amministrazione,
potranno essere applicate le seguenti sanzioni:

- esclusione dalla procedura di affidamento;
- escussione della cauzione di validità dell'offerta;
- risoluzione del contratto;
- escussione di cauzione definitiva di buona esecuzione del contratto;
- esclusione, per i tre anni successivi, dalla partecipazione a procedure di affidamento di lavori e di

acquisizione di beni e servizi indette dall'Amministrazione;
- responsabilità per danno arrecato all'Amministrazione o ad altri operatori economici.

Articolo 3

"Efficacia del patto d'integrità"

Il contenuto del patto di integrità e le relative sanzioni resteranno in vigore sino alla completa

esecuzione del contratto.

Il presente patto dovrà essere richiamato dal contratto, onde formarne parte integrante, sostanziale e
pattizia.

Articolo 4

"Esclusione dalla procedura"

La mancata consegna del patto d'integrità debitamente sottoscritto comporterà l'esclusione dalla

procedura d'appalto.

Articolo 5

"Autorità competente in caso di controversie"

Ogni controversia relativa all'interpretazione ed all'esecuzione del patto d'integrità fra

Amministrazionel Stazione appaltante e gli operatori economici e tra gli stessi sarà risolta

dall'Autorità Giudiziaria competente.

Luogo e data Per Accettazione

Il Legale rappresentante

Il sottoscrittore dichiara di aver preso visione e di accettare espressamente la premessa e le clausole di

cui agli artt. nn. I - Obblighi delle parti -,2 - Sanzioni applicabili -, 3 - Efficacia del Patto d'Integrità
-, 4 - Esclusione dalla procedura -, 5 - Autorità competente in caso di controversie -.

Il iegale rappresentanteLuogo e data

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina del R.U.P. N. 4 del 15/04/2019

Oggetto:    DETERMINA A CONTRARRE  PER  I  LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE  E  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  PER  L'ADEGUAMENTO  ALLE  NORME  VIGENTI  IN  MATERIA  DI  AGIBILITÀ, 
SICUREZZA DELLE  STRUTTURE  E  DEGLI  IMPIANTI,  IGIENE  ED  ELIMINAZIONE  DELLE  BARRIERE 
ARCHITETTONICHE,  NEL  PLESSO  SCOLASTICO  "VITTORINO  DA  FELTRE",  SITO  NELLA  VIA 
CAPPUCCINI DEL COMUNE DI TAORMINA" CUP: E81E14000480001 CIG: 783715728D ED APPROVAZIONE 
SCHEMA BANDO DI GARA E SCHEMA DI DISCIPLINARE. 

Registrazione Albo on-line n. 705/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 15/04/2019 al 30/04/2019

Taormina li, 02/05/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


